Deum et proximum, nec non de cardinalibus prudentia, iustitia, for

titudine et temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Si caritas in proximos est propria fortium, munus autem fortitudinis, 

uti docet S. Gregorius magnus, est « carnem vincere, propriis voluntatibus 

« contraire, delectationem vitae praesentis exstinguere, huius mundi aspera 

« pro aeternis praemiis amare » (Moral., VII); ea profecto virtus non ad alios 

pertinere dicenda est, nisi ad christianae perfectionis amatores et asseclas. 
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Qui enim a disciplina Crucis abhorrent, et sive in prosperis sive in adversis 

meminisse Deum dedignantur, ii « quaerunt quae sua sunt », et si quando, 

aut instinctu naturae aut gloriae studio, impelluntur ut benefici sint, eorum 

liberalitas nec universalis illa quidem nec diuturna nec multiplex, a Christi 

militum caritate quam longissime abest. Quamvis vero proximorum dile

ctio propter Deum communis nota christianae sanctitatis esse videatur, 

nihilominus, quia « Spiritus ubi vult spirat, ac dividit singulis prout vult », 

idcirco, pro variis temporum locorumve rationibus exstiterunt, qui peculiari 

in proximos caritate spectaculo essent. Inter hos enituit, Gallicae gentis 

et catholici sacerdotii decus, ven. Dei servus Benignus Joly. 

Divione ortus, undecimo kal. septembres anno MDCXLIV, parentibus 

haud minus genere quam virtute conspicuis, praeclaro admodum initio usus 

est adolescentiae* Hanc enim a caritate in Deum et proximos auspicatus, 

non modo ne in minimis quidem offendit, sed aemulari visus est maturae 

sanctitatis adscensus, iam tum pauperes ea miseratione complexus, ut 

aequalibus egenis obsonia suppeditaret et vestes, receptosque secum, non 

sine piis monitis, recreandos curaret. Matre vivis erepta, Balnas a patre 

missus est in collegium Philippinorum, quae sedes illi non minus litte

rarum palaestra quam virtutis fuit. Ibi quantum animi robur ad omnia 

ferenda ex Christi amore attigisset plane ostendit, quum impactam sibi a 

contubernali alapam non aliter excepit, quam altera percutienti obiecta 

maxilla. Sacrae adscriptus militiae, propter sui quam fecerat exspectatio

nem, Canonicus renuntiatus est in Divionensi ecclesia S. Stephani. De

functo patre, philosophiae operam dedit in Rhemensi collegio Societatis 

Iesu; in Navarensi vero Lutetiae Parisiorum doctoris theologi laurea est 

insignitus. Quo die primum litavit, non tam &ui quam pauperum visa sunt 

celebrari solemnia. Sacro enim in privata aedicula,'nullaque pompa, per

acto, mendicos duodecim secum deduxit, mensaeque una accumbentibus 

ministravit, erogata insuper stipe. Quo autem divini amoris igne flagraret 

quoties operaretur Sacris, indicio fuit et saepe visa coruscare facies et mens 

ad superna sic rapta, ut ne fulminis ictu quidem prope se delapsi quateretur. 

Divionem reversus ut Canonici munia expleret, Abbati suo datus est 

Vicarius; a quo tamen officio recedere coactus est valetudinis causa. Ea 

cura solutus, ac sibi dictum putans « evangelizare pauperibus misit me », 

horum animis corporibusque iuvandis totum se dedit. Plura itaque aggres

sus est caritatis opera, inter quae praecipua mentione digna sunt et pium 

sodalitium vestibus ac stragulis consuendis, et instaurata suo sumptu 

Vincentii sancti aedicula, in qua pauperes christiana doctrina erudirentur, 

et aperta domus duplex, altera dimissis ancillis, quam divinae Providen

tiae nuncupavit, altera perditis feminis ad bonam frugem reversis, cui 
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boni Pastoris indidit nomen. Idem valetudinario Divionensi a magistrati

bus praepositus, piarum sororum infirmis ministrantium familiam insti

tuit; sorores tum a S. Vincentio, tum quae Lazaristae appellantur, Divio-

nem advocari curavit. Seminarium condidit instituendis ad sacerdotium 

caritatis adolescentibus, qui ruricularum saluti vacarent. 

Nihil arduum reputans, quia, uti docet Augustinus, « solus amor est, 

« qui nomen difficultatis erubescit » (Conf. XIII) , a sui ipsius afilictatione 

robur assumebat ad omne genus miserias in aliis relevandas. Assuetus cibo 

et somno abstinere, flagellis variisque voluntariis poenis innoxium corpus 

atterere, iniurias, minas, convicia invicta patientia tolerare, haud inusita-

tum in eo fuit sibi vestem detrahere, qua egenos operiret, eadem culcitrà 

S t r a t u m sontes confitentes, etiamsi pestifero morbo affectus audire, capite 

damnatis adesse, eorumque pervicaciam in se plectere, suis manibus mortuos 

efferre. Quia denique « maiorem caritatem nemo habet quam ut animam 

« suam ponat quis pro amicis suis » ex genere ipso et causa mortis quam 

ven. Dei Servus oppetiit, licet virtutis eius magnitudinem dimetiri. Non 

recusavit enim quominus, vel extremo spiritu, si quam opem lue correptis 

ferre posset experiretur, in eaque contentione, quum aliorum saluti pro-

spiceret, ipse sibi vitae finem properavit. Accidit eius obitus quinto idus